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（単位：千円）

２０２２年度
当初予算額

２０２１年度
当初予算額

増　減

Ｉ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 549 1,491 △ 942

基本財産運用益　計 549 1,491 △ 942

②事業収益

産学連携等研究収益 334,941 351,392 △ 16,451

ライセンス等収益 38,781 37,543 1,238

事業収益　計 373,722 388,935 △ 15,213

③受取補助金等

受取都補助金 3,941,662 3,753,632 188,030

受取国庫補助金 49,590 41,722 7,868

受取国庫助成金 49,589 41,721 7,868

受取補助金　計 4,040,841 3,837,075 203,766

④受取寄付金

受取民間寄付金 10,000 10,000 0

受取寄付金　計 10,000 10,000 0

⑤雑収益

施設使用等負担収益 1,563 1,563 0

雑収益 1,889 1,889 0

雑収益　計 3,452 3,452 0

経常収益　計 4,428,564 4,240,953 187,611

（２）経常費用

①事業費

職員費 1,742,789 1,772,500 △ 29,711

役員報酬 7,556 7,556 0

給料 794,735 715,170 79,565

諸手当 288,761 374,686 △ 85,925

非常勤職員報酬 260,677 261,797 △ 1,120

非常勤職員附加報酬 29,776 30,745 △ 969

福利厚生費 249,875 266,618 △ 16,743

退職給付費用 41,970 43,680 △ 1,710

賞与引当金繰入額 69,439 72,248 △ 2,809

Ⅰ　２０２２年度　収支予算書

科　　　目
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（単位：千円）

２０２２年度
当初予算額

２０２１年度
当初予算額

増　減科　　　目

事業直接費 988,706 958,224 30,482

プロジェクト研究費 249,000 249,000 0

特別研究費 280,000 280,000 0

外国人研究者招へい費 20,000 20,000 0

東京都新型コロナ対策研究費 30,470 0 30,470

産学連携等研究費 284,700 298,683 △ 13,983

ライセンス活動費 28,671 28,051 620

研究推進費 85,865 72,490 13,375

研究奨励費 10,000 10,000 0

研究事業費 1,703,797 1,526,473 177,324

臨時雇用賃金 454 454 0

諸謝金 23,069 23,069 0

旅費交通費 3,083 3,083 0

光熱水料費 343,074 325,485 17,589

印刷製本費 6,866 8,677 △ 1,811

消耗品費 22,120 19,172 2,948

図書購入費 3,565 3,565 0

修繕費 16,432 14,037 2,395

通信運搬費 9,269 9,897 △ 628

役務費 19,358 19,358 0

委託費 699,869 551,847 148,022

賃借料 32,590 31,043 1,547

支払利息 5,559 5,501 58

工事費 5,036 4,009 1,027

消耗備品費 6,330 153 6,177

支払負担金 3,471 3,471 0

租税公課 3,507 3,507 0

雑費 145 145 0

減価償却費（特定資産） 100,000 100,000 0

減価償却費（その他固定資産） 400,000 400,000 0

事業費　計 4,435,292 4,257,197 178,095

②管理費

職員費 129,807 122,274 7,533

役員報酬 8,528 8,528 0

給料 43,722 34,681 9,041

諸手当 23,980 20,155 3,825

非常勤職員報酬 20,673 26,254 △ 5,581

非常勤職員附加報酬 2,230 2,973 △ 743

福利厚生費 23,866 23,486 380

退職給付費用 1,520 1,160 360

賞与引当金繰入額 5,288 5,037 251
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（単位：千円）

２０２２年度
当初予算額

２０２１年度
当初予算額

増　減科　　　目

事務費 118,771 120,924 △ 2,153

厚生事務費 450 450 0

諸謝金 2,411 2,411 0

旅費交通費 1,288 1,288 0

渉外費 300 300 0

光熱水料費 21,961 20,838 1,123

印刷製本費 483 1,097 △ 614

消耗品費 15,351 7,722 7,629

修繕費 180 180 0

通信運搬費 1,281 1,321 △ 40

役務費 4,344 4,344 0

保険料 153 153 0

委託費 64,114 74,412 △ 10,298

賃借料 2,274 2,274 0

消耗備品費 705 705 0

支払負担金 1,324 1,277 47

租税公課 102 102 0

雑費 50 50 0

減価償却費（その他固定資産） 2,000 2,000 0

予備費 2,000 2,000 0

管理費　計 250,578 245,198 5,380

経常費用　計 4,685,870 4,502,395 183,475

当期経常増減額 △ 257,306 △ 261,442 4,136

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

特定資産受贈益

器具備品受贈益 150,000 150,000 0

ソフトウェア受贈益 10,000 10,000 0

特定資産受贈益　計 160,000 160,000 0

経常外収益　計 160,000 160,000 0

（２）経常外費用

①特定資産返還額 0 0 0

②特定資産除却損 0 0 0

③その他固定資産除却損 0 0 0

経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 160,000 160,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 97,306 △ 101,442 4,136

一般正味財産期首残高 483,039 534,850 △ 51,811

一般正味財産期末残高 385,733 433,408 △ 47,675
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（単位：千円）

２０２２年度
当初予算額

２０２１年度
当初予算額

増　減科　　　目

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 300,000 300,000 0

指定正味財産期末残高 300,000 300,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 685,733 733,408 △ 47,675
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計

Ｉ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益

基本財産受取利息 549 0 549 基本財産の利子収入を計上

基本財産運用益　計 549 0 549

②事業収益

産学連携等研究収益 334,941 0 334,941 受託研究、共同研究等研究事業収入を計上

ライセンス等収益 38,781 0 38,781 特許に係るライセンス等収入を計上

事業収益　計 373,722 0 373,722

③受取補助金等

受取都補助金 3,696,464 245,198 3,941,662
研究事業及び管理運営経費に対する都補助金
を計上

受取国庫補助金 49,590 49,590 科研費間接経費のうち補助金収入を計上

受取国庫助成金 49,589 49,589 科研費間接経費のうち助成金収入を計上

受取補助金　計 3,795,643 245,198 4,040,841

④受取寄付金

受取民間寄付金 10,000 0 10,000 研究奨励寄付金収入を計上

受取寄付金　計 10,000 0 10,000

⑤雑収益

施設使用等負担収益 1,563 0 1,563 動物室等施設使用に係る負担金収入を計上

雑収益 1,889 0 1,889

雑収益　計 3,452 0 3,452

経常収益　計 4,183,366 245,198 4,428,564

（２）経常費用

①事業費

職員費 1,742,789 0 1,742,789 研究関連人件費を計上

役員報酬 7,556 0 7,556

給料 794,735 0 794,735

諸手当 288,761 0 288,761

非常勤職員報酬 260,677 0 260,677

非常勤職員附加報酬 29,776 0 29,776

福利厚生費 249,875 0 249,875

退職給付費用 41,970 0 41,970

賞与引当金繰入額 69,439 0 69,439

Ⅱ　２０２２年度　収支予算書内訳表

備　考科    目
２０２２年度当初予算額
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計
備　考科    目

２０２２年度当初予算額

事業直接費 988,706 0 988,706 研究費を計上

プロジェクト研究費 249,000 0 249,000

特別研究費 280,000 0 280,000

外国人研究者招へい費 20,000 0 20,000

東京都新型コロナ対策研究費 30,470 0 30,470

産学連携等研究費 284,700 0 284,700

ライセンス活動費 28,671 0 28,671

研究推進費 85,865 0 85,865

研究奨励費 10,000 0 10,000

研究事業費 1,703,797 0 1,703,797 研究事業費には以下の費用を含む

臨時雇用賃金 454 0 454 1 管理運営費　　　　1,106,001千円

諸謝金 23,069 0 23,069 2 建物維持管理費　　579,254千円

旅費交通費 3,083 0 3,083 3 普及事業費　　　　　　18,542千円

光熱水料費 343,074 0 343,074

印刷製本費 6,866 0 6,866

消耗品費 22,120 0 22,120

図書購入費 3,565 0 3,565

修繕費 16,432 0 16,432

通信運搬費 9,269 0 9,269

役務費 19,358 0 19,358

委託費 699,869 0 699,869

賃借料 32,590 0 32,590

支払利息 5,559 0 5,559

工事費 5,036 0 5,036

消耗備品費 6,330 0 6,330

支払負担金 3,471 0 3,471

租税公課 3,507 0 3,507

雑費 145 0 145

減価償却費（特定資産） 100,000 0 100,000
研究用機器等の減価償却費（科研費直接経
費分）

減価償却費（その他固定資産） 400,000 0 400,000 研究用機器等の減価償却費（その他経費分）

事業費　計 4,435,292 0 4,435,292

②管理費

職員費 0 129,807 129,807 管理関連人件費を計上

役員報酬 0 8,528 8,528

給料 0 43,722 43,722

諸手当 0 23,980 23,980

非常勤職員報酬 0 20,673 20,673

非常勤職員附加報酬 0 2,230 2,230

福利厚生費 0 23,866 23,866

退職給付費用 0 1,520 1,520

賞与引当金繰入額 0 5,288 5,288
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計
備　考科    目

２０２２年度当初予算額

事務費 0 118,771 118,771 管理関連事務費を計上

厚生事務費 0 450 450

諸謝金 0 2,411 2,411

旅費交通費 0 1,288 1,288

渉外費 0 300 300

光熱水料費 0 21,961 21,961

印刷製本費 0 483 483

消耗品費 0 15,351 15,351

修繕費 0 180 180

通信運搬費 0 1,281 1,281

役務費 0 4,344 4,344

保険料 0 153 153

委託費 0 64,114 64,114

賃借料 0 2,274 2,274

消耗備品費 0 705 705

支払負担金 0 1,324 1,324

租税公課 0 102 102

雑費 0 50 50

減価償却費（その他固定資産） 0 2,000 2,000 管理関連機器の減価償却費

予備費 0 2,000 2,000

管理費　計 0 250,578 250,578

経常費用　計 4,435,292 250,578 4,685,870

当期経常増減額 △ 251,926 △ 5,380 △ 257,306

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

特定資産受贈益
当年度中に受け入れる予定の科研費研究用
機器購入費

器具備品受贈益 150,000 0 150,000

ソフトウェア受贈益 10,000 0 10,000

特定資産受贈益　計 160,000 0 160,000

経常外収益　計 160,000 0 160,000

（２）経常外費用

①特定資産返還額 0 0 0
当年度中に研究員に返還する科研費研究
用機器費

②特定資産除却損 0 0 0 当年度中に廃棄する科研費研究用機器費

③その他固定資産除却損 0 0 0 当年度中に廃棄するその他経費研究用機器費

経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 160,000 0 160,000

当期一般正味財産増減額 △ 91,926 △ 5,380 △ 97,306

一般正味財産期首残高 483,039

一般正味財産期末残高 385,733
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計
備　考科    目

２０２２年度当初予算額

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 300,000 　

指定正味財産期末残高 300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 685,733
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（単位：千円）

公益目的事業会計 法人会計 財団合計 備　　考

14,720 320 15,040

9,720 320 10,040

5,000 0 5,000

46,970 1,520 48,490

41,970 1,520 43,490

5,000 0 5,000

128,969 9,938 138,907

122,969 9,938 132,907

45,000 0 45,000

50,241 0 50,241

14,877 0 14,877

12,851 0 12,851

0 9,938 9,938

6,000 0 6,000

6,000 0 6,000

105,784 0 105,784

　

Ⅲ　２０２２年度　資金調達及び設備投資の見込み

ソ フ ト ウ ェ ア 購 入 支 出

備 品 購 入 支 出

プ ロ ジ ェ ク ト 研 究 費 支 出

産 学 連 携 等 研 究 費 支 出

特 定 資 産 取 得 支 出

プ ロ ジ ェ ク ト 研 究 費 支 出

研究奨励積立資産取得支出

固 定 資 産 取 得 支 出

リ ー ス 債 務 支 出

研 究 推 進 費 支 出

研 究 事 業 費 支 出

事 務 費 支 出

退職給付引当資産取得支出

科           目

特 定 資 産 取 崩 収 入

退職給付引当資産取崩収入

研究奨励積立資産取崩収入
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【補足資料】

（単位：千円）

２０２２年度
当初予算額

２０２１年度
当初予算額

増　　減 備　　考

大科目 中　　科　　目 千円 千円 千円

Ｉ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

①　基本財産運用収益 549 1,491 △ 942

　　基本財産受取利息 549 1,491 △ 942 基本財産の利子収入を計上

②　事業収益 373,722 388,935 △ 15,213

　　産学連携等研究収入 334,941 351,392 △ 16,451
受託研究、共同研究等研究事業収
入等収入を計上

ライセンス等収入 38,781 37,543 1,238
特許に係るライセンス等収入を計
上

③　受取寄付金 10,000 10,000 0

　　受取寄付金 10,000 10,000 0 研究奨励寄付金収入を計上

④　受取補助金 4,040,841 3,837,075 203,766

　　受取東京都補助金 3,941,662 3,753,632 188,030
研究事業及び管理運営の経費に対
する都補助金を計上

　　受取国庫補助金 49,590 41,722 7,868
科研費間接経費のうち補助金収入
を計上

　　受取国庫助成金 49,589 41,721 7,868
科研費間接経費のうち助成金収入
を計上

⑤　雑収益 3,452 3,452 0

施設使用等負担収入 1,563 1,563 0
動物室等施設等使用に係る負担金
収入を計上

　　雑収益 1,889 1,889 0 夏のセミナー受講料等を計上

　事業活動収入計 4,428,564 4,240,953 187,611

２．事業活動支出

①　事業費 3,903,044 3,728,097 174,947

　　職員費 1,710,541 1,743,400 △ 32,859 研究関連人件費を計上

　　事業直接費 988,706 958,224 30,482

研究費を計上
1 プロジェクト研究費  249,000
2 特別研究費          280,000
3 外国人研究者招へい費 20,000
4 東京都新型コロナ対策研究費　 30,470
4 産学連携等研究費 　 284,700
5 ライセンス活動費　 　28,671
6 研究推進費　　　　　 85,865
7 研究奨励費           10,000
 

　　研究事業費 1,203,797 1,026,473 177,324

管理運営費、建物維持管理費及び
普及事業費を計上
1 管理運営費          606,001
2 建物維持管理費      579,254
3 普及事業費　　　　　 18,542

　　 うち普及事業 18,542 20,353 △ 1,811

②　管理費 245,379 240,348 5,031

　　職員費 128,608 121,424 7,184 管理関連人件費を計上

　　事務費 116,771 118,924 △ 2,153 管理関連事務費を計上

　事業活動支出計 4,148,423 3,968,445 179,978

　　事業活動収支差額 280,141 272,508 7,633

２０２２年度 収支予算書（資金ベース）

科　　　　　　　　目
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２０２２年度
当初予算額

２０２１年度
当初予算額

増　　減 備　　考

大科目 中　　科　　目 千円 千円 千円

科　　　　　　　　目

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

①　特定資産取崩収入 15,040 19,900 △ 4,860

　　退職給付引当資産取崩収入 10,040 14,900 △ 4,860
固有研究職員退職金支給による資
産取崩額を計上

　　研究奨励積立資産取崩収入 5,000 5,000 0
前年度に積立資産に計上した寄付
金の取崩額を計上

　投資活動収入計 15,040 19,900 △ 4,860

２．投資活動支出

①　特定資産取得支出 48,490 49,840 △ 1,350

　　退職給付引当資産取得支出 43,490 44,840 △ 1,350
固有研究職員退職給与引当金を計
上

　　研究奨励積立資産取得支出 5,000 5,000 0
研究奨励寄付金による積立金を計
上

②　固定資産取得支出 138,907 128,887 10,020

　　備品購入支出 132,907 122,887 10,020

備品の購入経費を計上
1 プロジェクト研究費   45,000
2 産学連携等研究費   　50,241
3 研究推進費　　　 　　14,877
4 研究事業費　　 　　　12,851
5 事務費　　　　　　　　9,938

　　ソフトウェア購入支出 6,000 6,000 0
ソフトウェアの購入経費を計上
1 プロジェクト研究費　 6,000

　投資活動支出計 187,397 178,727 8,670

　　投資活動収支差額 △ 172,357 △ 158,827 △ 13,530

Ⅲ　財務活動収支の部 0

１．財務活動支出 0

① リース債務支出 105,784 111,681 △ 5,897

リース債務支出 105,784 111,681 △ 5,897 リース取引に係るリース債務額を
計上

　財務活動支出計 105,784 111,681 △ 5,897

　　財務活動収支差額 △ 105,784 △ 111,681 5,897

Ⅳ　予備費支出 2,000 2,000 0 予備費を計上

　　当期収支差額 0 0 0

　　前期繰越収支差額 0 0 0

　　次期繰越収支差額 0 0 0
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